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Nr 3.
Ankom till riksdagens kansli den 8 mars 1945 kl. 1 em.

Andra kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande, nr 3, i anled
ning av väckt motion örn utredning angående statens medverkan 
vid upprättandet av bamkolonier.

I en inom andra kammaren väckt och till dess första tillfälliga utskott för 
behandling hänvisad motion, nr 239, av fru Humla m. fl., har yrkats, att riks
dagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa om en skyndsam utredning 
angående statens medverkan vid upprättandet av bamkolonier.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Över motionen har utskottet i vederbörlig ordning inhämtat yttrande från 
1941 års befolkningsutredning.

1941 års befolkningsutredning anför följande:

Befolkningsutredningen har upptagit husmoderssemesterfrågan till prövning 
i hela dess vidd. Den har därvid kunnat konstatera hur särskilt de bamrika hus
mödrarna praktiskt taget utestängas från möjligheten av att komma i åtnjutande 
av semester på grund av svårigheterna att under semestern placera barnen på 
ett för såväl husmödrarna som barnen tillfredsställande sätt. Utredningen anser 
sig därför kunna vitsorda, att det problem, vars förekomst föranlett den till ut
redningen remitterade motionen, måste lösas för att möjliggöra införande av semes
ter åt de husmödrar, som äro i största behov av att få åtnjuta en tids avkoppling 
från hemmet.

Vid den fortsatta diskussionen örn husmoderssemestern kommer befolknings
utredningen även att överväga en lösning av frågan örn barnens omhändertagande 
bl. a. efter de av motionärerna anvisade riktlinjerna.

För egen del får utskottet anföra följande.
Då det behjärtansvärda syftet i förevarande motion kommer att beaktas av 

befolkningsutredningen vid den prövning av husmoderssemesterfrågan i hela dess 
vidd, som utredningen ämnar verkställa, och då ett förslag i denna riktning enligt 
vad utskottet har sig bekant är att vänta inom en ganska snar framtid, får utskot
tet hemställa,

att förevarande motion, II: 239; icke måtte till någon andra 
kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 8 mars 1945.

Å utskottets vägnar: 
MANNE STÅHL.
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Närvarande: herrar Ståhl, Allard och Fahlman, fröken Olsson, herrar Svensson 
i Stenkyrka, Lundqvist, Jönsson i Lund, Haggblom, Odhe och Iarsson i 
Luttra.


